SAYI : 8

KAYSERİ — 1992

— KİTAP TANITMA —

Yrd. Doç. Dr. Yunus APAYDIN

**Tahricu'd-Dilâlâti's-Sem'iyye alâ mâ Kâne fî Ahdi Rasulillâhi mine'l-Hiref ve's-Sanâi' ve'l-Amâlâti's-Şer'iyye**, Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed, el-Huzâi et-Tilemsânî (ö. 789/1387), Tahkik: Ahmed Muhammed Ebu Selâme, Kahire 1981, 823+57 sahife.

Hz. Peygamber'in hayatının ve uygulamalarının bazı bölümlerine tahsis edilmiş eserlerden bazıları günümüze ulaşmış ve neşredilmiştir. Müellifin devrine kadarki dönemde telif edilen, İbn Hibbân el-İsbahânî'nin (ö. 369/979) «Ahlâku'n-Nebiyi ve Adâbuhu», İbnü't-Tallâ'nın (ö. 497/1104) «Akdiyetu Resulillâh», İbnü'l-Hanbelî'nin (ö. 634/1236) «Akyisetu'n-Nebiyi'l-Mustafâ» ve İbnü'l-Kayyim'in (ö. 751/1350) «Fetâvâ Resulillâh» adlı eserleri bunlardandır. Bunlara Ebu Abdillâh Mus'ab b. Abdillâh b. Mus'ab ez-Zübeyrî'nin (ö. 236/850) «Nesebu Kureys» ve İbn Kuteybe'nin (ö. 276/889) «Meârif» adlı kitapları ile «Emvâl» ve «Ahkâm-ı Sultâniyye» türündeki kitapları da eklemek gerekir. Ancak hemen belirtelim ki, bu eserler, alanlarında orijinal olmakla birlikte gerek Hz. Peygamber ve gerekse daha sonraki devirlerin umumi durumu hakkında sistematik bilgi vermemektedirler.

Diğer taraftan, Hz. Peygamber devrinde resmî, yarı resmî ve resmî olmayan birçok işlerin, mesleklerin, sanatların genel hatlarıyla neler olduğu, bunların nasıl ve kimler tarafından yerine getirildiği hususuna ait malumat, bir çok hadis, siyer, tarih, tefsir vb. kitaplarda serpiştirilmiş olarak büyük ölçüde elimizde mevcuttur. Ancak, bunları belli bir sistem içerisinde topluca derleyen kitapların sayısı son derece azdır. Öyle sanıyoruz ki, müellifin kaynakları arasında yer alan, Kudâî'nin (ö. 454/1062) «Şihâbu'l-Ahbâr fi'l-Hikem ve'l-A'mâl ve'l-Adâbı» ile yazarı müellif tarafından da tesbit edilemeyen «Nefhatu'l-Hadâik ve'l-Hamâil fi'l-İbtidâ' vel-Ihtirâ' li-l-Evâil» adlı eser konuları itibariyle tanıtılmaya çalıştığımız kitaba yakın olmalıdır.